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Geografia Infrastrutture
Superficie: 139.390 km? Aeroporti internazionali: 4 (CTL, RDU, ILM, GSO)
#28 stato USA per superficie Autostrade Interstatali primarie: 1-95, |-85, |-40, 1-26, I-42, I-74, |-77
Contee: 100 Rete ferroviaria: 5150 km
Confini: Servizi ferroviari adibiti al trasporto merci:
= Nord: Virginia Norfolk Southern
= Est: Oceano Atlantico CSX Transportation
= Sud: South Carolina, Georgia Porti: Wilmington, Morehead City

= Qvest: Tennessee

o -
-

Popolazione Economia
Popolazione: 10.3 milioni (eta media 38.4) Pil: 496.11 miliardi USD
#9 Stato USA per popolazione Reddito pro capite medio: 50.320 USD
Popolazione nata all’estero: 787.971 Tasso di poverta: 16.1%
Capitale: Raleigh (469.298) Tasso di disoccupazione: 7.2%
Principali citta: Charlotte (872.498) Totale aziende: +800.000


http://www.interstate-guide.com/i-016/
http://www.interstate-guide.com/i-016/
http://www.interstate-guide.com/i-020/
http://www.interstate-guide.com/i-020/
http://www.interstate-guide.com/i-059/
http://www.interstate-guide.com/i-059/
http://www.interstate-guide.com/i-075/
http://www.interstate-guide.com/i-075/
http://www.interstate-guide.com/i-085/
http://www.interstate-guide.com/i-085/
http://www.interstate-guide.com/i-095/
http://www.interstate-guide.com/i-095/
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Profilo Economico (2018)

| principali cluster industriali:

SETTORE AEROSPAZIALE
SETTORE AUTOMOBILISTICO
SETTORE AGROALIMENTARE
SETTORE INFORMATICO

SETTORE BIOTECNOLOGICO
SETTORE FINANZIARIO

SETTORE TESSILE-
ARREDAMENTO

SETTORE CHIMICO

Incentivi fiscali

IMPOSTA SULLE IMPRESE
(Corporate Income Tax)
IMPOSTA SULLE VENDITE
(State Sales and Use Tax)
IMPOSTA SUL REDDITO
PERSONA FISICA
(Personal Income Tax)

IMPOSTA STATALE SULLA
PROPRIETA
(State Property Taxes)

Incentivi alle imprese

Job Development Investment
Grant (JDIG)

One North Carolina Fund (ONE
NC)

Public Infrastructure &
Transportation Programs

Building Reuse Programs

Il cluster dell'industria aerospaziale del North Carolina & il secondo a crescita piti rapida degli Stati Uniti. La forza
lavoro del settore ha avuto una crescita del 39% a partire dal 2012. Sul territorio sono presenti oltre 600 aziende.

Il North Carolina impiega oltre 460.000 addetti nei 290 stabilimenti produttivi del settore, che negli ultimi 5 anni
ha avuto una crescita del 25%.

Lo stato del North Carolina € il secondo negli Stati Uniti per produzione agroalimentare, con oltre 1000
stabilimenti produttivi. Sul territorio sono presenti 24 delle 50 maggiori aziende degli Stati Uniti.

Forbes ha nominato I'area di Raleigh il secondo hub IT degli Usa, con una crescita del 13% negli ultimi 5 anni.
Sul territorio sono presenti oltre 1400 aziende del settore.

Il North Carolina € il primo stato degli USA per produzione hiotecnologica e farmaceutica.

Il North Carolina € sede di istituti quali Bank of America, Fidelity, Credit Suisse, e si colloca come il terzo centro
finanziario degli USA.

Il North Carolina ha la seconda forza-lavoro degli States del settore tessile per dimensioni. Sul territorio sono
presenti oltre 600 aziende. Lo stato & inoltre conosciuto come capitale dell’arredamento mondiale. La citta di
High Point ospita la piu grande fiera del mobile al mondo, con due appuntamenti annuali.

In North Carolina sono presenti oltre 2400 stabilimenti produttivi di plastica, che impiegano oltre 100.000 addetti.

2.5%. North Carolina ha la pit bassa Corporate Income Tax dei 44 stati che la applicano.

4.75%

5.25%

Programma di incentivi basato sulle performance che riconosce premi economici ad aziende nuove e in crescita.
Programma di incentivi tramite cui il Governatore del North Carolina attribuisce premi economici alle aziende
che contribuiscono alla creazione di nuovi posti di lavoro

Programma di incentivi che sponsorizza lo sviluppo di nuove infrastrutture.

2 programmi di incentivi dedicati al rinnovo e riuso di immobili commerciali.
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Profilo commerciale internazionale (2018)

Totale import 2018: 53.4 miliardi USD (+12.8%)

CODICE
84

85

61

29

39

62

94

Import

PRINCIPALI SETTORI DELL'IMPORT:
INDUSTRIA

Reattori nucleari, caldaie, macchine, apparecchi e
congegni meccanici

Macchine, apparecchi, e materiale elettrico e le loro
parti; apparecchi per la registrazione o la riproduzione
del suono, apparecchi per la registrazione o la
riproduzione delle immagini e del suono per la
televisione, e parti e accessori di questi apparecchi

Indumenti ed accessori di abbigliamento, a maglia

Prodotti chimici organici

Materie plastiche e lavori di tali materie

Indumenti ed accessori di abbigliamento, diversi
da quelli a maglia

Mobili; mobili medico-chirurgici; oggetti letterecci e
simili; apparecchi per l'illuminazione non nominati né
compresi altrove; insegne pubblicitarie, insegne
luminose, targhette indicatrici luminose ed oggetti
simili; costruzioni prefabbricate

PRINCIPALI PAESI DI ARRIVO

Rank
#1
#2
#3
#4
#5
#8

PAESE VALORE IMPORT 2018*
Cina $11.1

Messico $7.6

Canada $3.6

Germania $3.3

Giappone $2.8

ltalia $1.6

*valore espresso in miliardi USD

VALORE*
$14.3

$5.8

$4.4

$3.0

$2.3

$2.1

$2.0

CODICE

84

30

85

88

39

87

90

Export

Totale export 2018: 32.7 miliardi USD (+0.3%)

PRINCIPALI SETTORI DELL’EXPORT:
INDUSTRIA

Reattori nucleari, caldaie, macchine, apparecchi e
congegni meccanici

Prodotti farmaceutici

Macchine, apparecchi, € materiale elettrico e le loro
parti; apparecchi per la registrazione o la
riproduzione del suono, apparecchi per la
registrazione o la riproduzione delle immagini e del
suono per la televisione, e parti e accessori di questi
apparecchi

Navigazione aerea o spaziale
Materie plastiche e lavori di tali materie
Vetture, automobili, trattori, velocipedi, motocicli ed

altri veicoli terrestri, loro parti e accessori

Strumenti e apparecchi per ottica, per fotografia e
per cinematografia, di misura, controllo o precisione;
strumenti ed apparecchi medico-chirurgici; parti ed
accessori di questi strumenti 0 apparecchi

PRINCIPALI PAESI DI DESTINAZIONE

Rank
#1
#2
#3
#4
#5
#20

PAESE VALORE EXPORT 2018*
Canada $6.6

Messico $3.7

Cina $2.3

Francia $1.9

Giappone $1.6

ltalia $0.38

VALORE*

$5.3

$4.0

$2.7

$2.5

$1.5

$1.3

$1.2
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Relazioni commerciali North Carolina - Italia (2018)

CODICE
84

82

30

94

87

85

41

Import
(1.6 miliardi USD)

INDUSTRIA
Reattori nucleari, caldaie, macchine, apparecchi e
congegni meccanici

Utensili e utensileria; oggetti di coltelleria e
posateria da tavola, di metalli comuni; parti di
questi oggetti metalli comuni

Prodotti farmaceutici

Mobili; mobili medico-chirurgici; oggetti letterecci
e simili; apparecchi per [lilluminazione non
nominati né compresi altrove; insegne
pubblicitarie, insegne luminose, targhette
indicatrici luminose ed oggetti simili; costruzioni
prefabbricate

Vetture, automobili, trattori, velocipedi, motocicli
ed altri veicoli terrestri, loro parti e accessori

Macchine, apparecchi, e materiale elettrico e le
loro parti; apparecchi per la registrazione o la
riproduzione del suono, apparecchi per la
registrazione o la riproduzione delle immagini e
del suono per la televisione, e parti e accessori di
questi apparecchi

Pelli (diverse da quelle per pellicceria) e cuoio

*valore espresso in milioni USD

VALORE
$648

$120

$116

$106

$91

$84

$58

CODICE
84

71

38

47

30

24

90

Export
(385 milioni USD)

INDUSTRIA
Reattori nucleari, caldaie, macchine, apparecchi e
congegni meccanici

Perle fini o coltivate, pietre preziose (gemme),
pietre semipreziose (fini) o simili, metalli preziosi,
metalli placcati o ricoperti di metalli preziosi e lavori
di queste materie; minuterie di bigiotteria; monete

Prodotti varie delle industrie chimiche

Paste di legno o di altre materie fibrose
cellulosiche, carta o cartone da riciclare

Prodotti farmaceutici

Tabacchi e succedanei del tabacco lavorati

Strumenti e apparecchi per ottica, per fotografia e
per cinematografia, di misura, controllo o
precisione; strumenti ed apparecchi medico-
chirurgici; parti ed accessori di questi strumenti o
apparecchi

VALORE
$55

$53

$51

$37

$36

$24

$22
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Contatti utili

North Carolina Department of Commerce

www.nccommerce.com

Italian Honorary Consulate in Charlotte

Riferimenti

EDPNC - Economic Development Partnership of NC

ASCE - American Society of Civil Engineers

Statista

Trade Data Monitor

US Department of Transportation

US Census Bureau

301 North Wilmington Street
Raleigh, North Carolina 27601-1058

+1.919.814.4600

1704 East Blvd
Charlotte, North Carolina 28203

+1704.373.2867
charlotte.onorario@esteri.it

www.edpnc.com

« Annual Report 2018
» North Carolina Brochure

www.asce.org

« Report Card for North Carolina’s Infrastructure 2019

www.statista.com

» Real Gross Domestic Product (GPD) of the federal state of North
Carolina from 2000 to 2018 (in billion U.S. dollars)

www.tdm.com

www.transportation.gov

WWW.census.gov


http://www.nccommerce.com/
http://www.nccommerce.com/
mailto:charlotte.onorario@esteri.it
mailto:charlotte.onorario@esteri.it
http://www.edpnc.com/
http://www.edpnc.com/
http://www.asce.org/
http://www.asce.org/
http://www.statista.com/
http://www.statista.com/
http://www.tdm.com/
http://www.tdm.com/
http://www.transportation.gov/
http://www.transportation.gov/
http://www.census.gov/
http://www.census.gov/

